
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 1114 Data: 09/08/2019

OGGETTO ; RIFERIMENTO DETERMINA 812 DEL 25.06.2019 - RETTIFICA DATI
CONTABILI PER MODIFICA FORNITORE DA SPANO ANGELO A
SPANO ANGELO S.N.C. DI LENTI SILVANA e C. IMP. N. 1020

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA P.L.

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto del Sindaco n. 6/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area;

Richiamate:
· la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2019-2021;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni e

integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

Richiamata altresì la determinazione del Responsabile dell’Area P.L. n° 812 del 25.06.2019 con la
veniva assunto l’impegno di spesa di € 500,00 per la fornitura di materiale di consumo per il Comando
di Polizia Locale a favore della Ditta SPANO Angelo di Lenti Silvana & C. sede legale Sarroch, via Cagliari
24 P.IVA 03606190928;

Visto il CIG n° ZAA28E7251

Considerato che nell’inserimento della determina nel software CIVILIA NEXT, piattaforma digitale
utilizzata dal Comune di Sarroch per la gestione degli atti amministrativi, nello step inserimento “dati
contabili” è stato inserito il creditore identificato con SPANO ANGELO (n° progressivo 103) registrato
nel software senza partita iva anziché il creditore SPANO ANGELO S.N.C. di Lenti Silvana & C. via
Cagliari 24 –Sarroch- P.IVA 03606190928 (n° progressivo 43044);

Verificato che l’Ufficio Ragioneria ha proceduto alla contabilizzazione della fattura n° FPA 1/19 del
02.07.2019 a carico del creditore SPANO ANGELO S.N.C. di Lenti Silvana & C. via Cagliari 24 ––Sarroch-
P.IVA 03606190928;

Constatata l’impossibilità di procedere alla liquidazione della fattura n° FPA 1/19 del 02.07.2019 in
quanto l’impegno, per un errore materiale dovuto all’inserimento del creditore su CiviliaNext, è stato
assunto a favore di Spano Angelo (n° progressivo 103) e quindi non conforme con il creditore indicato



in fattura e correttamente indicato nella determinazione di impegno;

DETERMINA
Di procedere alla rettifica della determinazione n° 812 del 25.06.2019 sostituendo nel software
CIVILIANEXT nello step “dati creditore” il creditore SPANO ANGELO (n° progressivo 103) con il
creditore SPANO ANGELO S.N.C. di Lenti Silvana & C. via Cagliari 24 ––Sarroch- P.IVA 03606190928
(n° progressivo 43044) –

Impegno n. 1020;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

Di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del procedimento è il
Responsabile dell’Area P.L. UCCHEDDU Marcello;

Di trasmettere il presente provvedimento:

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa.

L'ISTRUTTORE
UCCHEDDU MARCELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 08/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 09/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 19/08/2019 al 03/09/2019

Data, 19/08/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	DETERMINA


